
Atto Dirigenziale
N. 1902 del 11/09/2017

Classifica: 010.16.69 Anno  2017 (6820302)

Oggetto S.P. N° 69 "IMPRUNETANA". CIRCONVALLAZIONE DI IMPRUNETA 
2° LOTTO. DECRETO DI ESPROPRIAZIONE. REP. N. 21711.

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO:

 che con Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 01/12/2016 si è provveduto ad approvare il 
progetto  definito  relativo  ai  lavori  di  realizzazione  della  Variante  all’abitato  del  Comune  di 
Impruneta sulla S.P. 69 e a dichiarare la pubblica utilità dell'opera;
 che  il  vincolo  preordinato  all'esproprio  è  stato  apposto   con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n° 61 del 19/07/2012 del Comune di Impruneta, divenuto efficace dalla pubblicazione 
del relativo avviso sul BURT (n.40 del 03/10/2012) e precisamente dal 03/10/2012;
 che con  tipi  di frazionamento catastale  n. FI 0047726 del 04/04/2017 e n. FI 0047727 del 
04/04/2017  sono  state  frazionate  le  aree  interessate  dall’opera  assegnando  nuovi  numeri 
identificativi alle particelle oggetto di espropriazione;
 che con atto dirigenziale n. 990 del 05/05/2017 è stata determinata l'indennità provvisoria di 
esproprio delle aree interessate;

CONSIDERATO:
  che le seguenti ditte hanno accettato l’indennità, come riportate nel dispositivo, relative agli 
immobili  da  espropriare  e  che  i  relativi  importi  sono  stati  corrisposti  come  da  quietanze  di 
pagamento di seguito elencate:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1902 del 11/09/2017

1/3



DITTA QUIETANZA
ISTITUTO PER IL SOSTENTAMENTO DEL 
CLERO DELLA DIOCESI DI FIRENZE

n. 3956   del        04/08/2017         

GARUGLIERI VANIA n. 3959   del       04/08/2017

 che nel termine di legge assegnato, le seguenti ditte catastali  non hanno accettato le indennità 
provvisorie di esproprio offerte dall'Ente e quindi si è provveduto, ai sensi dell'art. 20 comma 14 del 
D.P.R. 327/2001, al deposito delle stesse presso il M.E.F. Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Firenze come segue:

DITTA APERTURA DEPOSITO DEFINITIVO
RICCERI SERGIO n. 1305256   del        25/07/2017         
GARUGLIERI GIACOMO E GARUGLIERI 
LUCA

n. 1305254    del       25/07/2017

TALWAR BINDU n. 1305255    del       25/07/2017

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del Decreto del Sindaco Metropolitano n. 72 del 31/12/2015;

DECRETA

1. Sono espropriati, con la condizione sospensiva di cui al successivo art. 2, a favore della Città 
Metropolitana  di  Firenze  gli  immobili  occorrenti  per   la  realizzazione   della  “S.P.  N°  69 
“Imprunetana”. Circonvallazione di Impruneta 2° lotto.  ”  posti in Comune di Impruneta (FI), ed 
identificati come di seguito:

RICCERI SERGIO nato a Impruneta il 4/08/1949 c.f. RCCSRG49M04E291G proprietario per 
1/1.
Foglio di mappa n.31  part. 984 di mq 71.
Indennità provvisoria d'esproprio € 9.940,00;
soprassuolo su area oggetto di esproprio: € 595,00

ISTITUTO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI FIRENZE con 
sede in Firenze c.f. 94015260485 proprietario per 1/1
Foglio di mappa n.31  part. 985 di mq 617, part. 1000 di mq 1429, part. 1003 di mq 5253,  part. 
988 di mq 2183.
Indennità provvisoria d'esproprio € 53.722,60;
soprassuolo su area oggetto di esproprio: € 672,00.

GARUGLIERI  GIACOMO  nato  a  Firenze  il  13/10/1964  c.f.  GRGGCM64R13D612Z 
proprietario per ½ , GARUGLIERI LUCA nato a Firenze 10/12/1959 c. f. RGLCU59T10D612P 
proprietario per ½.
Foglio di mappa n.31  part. 991 di mq 965.
Indennità provvisoria d'esproprio € 5.790,00;
soprassuolo su area oggetto di esproprio: € 990,00

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1902 del 11/09/2017

2/3



GARUGLIERI VANIA nata a Firenze il 14/07/1957 c.f. GRGVNA57L54D612U  proprietà per 
1/1.
Foglio di mappa n.31  part. 998 di mq 412; part. 994 di mq 17; part. 996 di mq 400.
Indennità provvisoria d'esproprio € 4.397,20.

TALWAR BINDU nata in Kenya il 29/07/1965 c.f. TLWBND65L69Z322F proprietaria per 1/1 .
Foglio di mappa n.44  part. 209 di mq 131.
Indennità provvisoria d'esproprio € 301,30.

2. Il presente decreto sarà notificato ai  relativi  proprietari  nelle forme degli atti  processuali 
civili  con  avviso  contenente  l'indicazione  del  luogo,  del  giorno  e  dell'ora  in  cui  è  prevista 
l'esecuzione da effettuarsi con le modalità di cui all'art. 24 del D.P.R. n. 327/2001. 
3. Il passaggio di proprietà, conseguenti alla pronuncia del presente decreto, è soggetto alla 
condizione sospensiva che il medesimo decreto sia notificato ed eseguito con le modalità sopra 
richiamate.
4. Un estratto del presente decreto è trasmesso entro cinque giorni  per la pubblicazione al 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana;
5. Il presente decreto sarà trascritto e volturato presso la competente Agenzia del territorio del 
Ministero delle Finanze a cura e spese della Città Metropolitana di Firenze, e sarà eseguito con le  
modalità  degli artt. 23 e 24 del D.P.R. n. 327/2001;
6. Contro  il  presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  al  competente  Tribunale 
Amministrativo Regionale, entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di notifica del 
presente  provvedimento.  In  alternativa  al  ricorso  giurisdizionale,  è  possibile  presentare  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni, decorrenti dalla 
data di notifica richiamata.

Firenze            11/09/2017                   

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED 
ESPROPRI

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al 
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento 
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1902 del 11/09/2017

3/3


	Atto Dirigenziale n. 1902 del 11/09/2017
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

